
 

 

PODER EXECUTIVO 

MUNICÍPIO DE VARGEM ALEGRE – MG 

Diário Oficial Eletrônico – Lei Municipal nº 438/2013  

Vargem Alegre, 06 de outubro de 2023 – Diário Oficial Eletrônico – Ano V | Nº 263 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALEGRE - Extrato de Processo -PAC nº 
056/2023 – Pregão Eletrônico nº 024/2023. O Município de Vargem Alegre, por meio de 
seu pregoeiro oficial, torna público a realização de processo licitatório cujo objeto é: 
aquisição parcelada de tintas para demarcação viária, tachas bidirecionais e cola para 
fixação, destinadas à sinalização horizontal de vias públicas, conforme solicitação. 
Abertura/Análise de Propostas: 23/10/2023 às 09:00h. Local: 
https://novobbmnet.com.br/. Edital disponível no endereço eletrônico: 
www.vargemalegre.mg.gov.br e https://novobbmnet.com.br/. Tel.: (33) 3324-1000 - 
Maria Cecília Costa Garcia – Prefeita. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALEGRE - Extrato de Processo-PAC nº 
057/2023 – Pregão Presencial “SRP” nº 021/2023. O Município de Vargem Alegre, por 
meio de seu pregoeiro oficial, torna público a realização de processo licitatório cujo 
objeto é: aquisição de refeições e bebidas não alcoólicas para servidores e demais 
membros do quadro permanente das atividades das Secretarias Municipais e Gabinete 
da Prefeita, conforme solicitação. Abertura: 23/10/2023 às 13:00h. Local: Sala de 
licitações, situada à Rua José Rodrigues Campos, n.º 53 – Centro – Vargem Alegre – 
MG. Edital disponível no endereço eletrônico: www.vargemalegre.mg.gov.br. Tel.: (33) 
3324-1000 – Maria Cecília Costa Garcia – Prefeita. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALEGRE - Extrato de Processo-PAC nº 
058/2023 – Dispensa de Licitação nº 021/2023. A Prefeita Municipal de Vargem 
Alegre/MG TORNA PÚBLICO nos termos do artigo 26 da Lei nº 8.666/93, que ratificou 
o conteúdo do presente certame o qual se destinou à contratação da empresa CENTRO 
DE REABILITACAO SHALOM LTDA CNPJ n.º 26.965.431/0001-86 pelo preço global 
de R$ 15.000,00, objetivando a prestação de serviços no tratamento de dependente 
portador de transtornos mentais devido ao uso de múltiplas drogas, oferecendo 
hospedagem, alimentação, tratamentos terapêuticos, psiquiátricos e psicológicos, 
conforme determinação judicial Processo n.º 5012116-96.2023.8.13.0134. Vargem Alegre 
– MG, 06 de outubro de 2023. Maria Cecília Costa Garcia – Prefeita Municipal. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALEGRE - Extrato de Processo-PAC nº 
058/2023 – Dispensa de Licitação nº 021/2023. Considerando o disposto na legislação 
vigente e analisadas as peças integrantes deste processo, homologo seu objeto em favor 
da empresa CENTRO DE REABILITACAO SHALOM LTDA CNPJ n.º 26.965.431/0001-
86 pelo preço global de R$ 15.000,00, objetivando a prestação de serviços no tratamento 
de dependente portador de transtornos mentais devido ao uso de múltiplas drogas, 
oferecendo hospedagem, alimentação, tratamentos terapêuticos, psiquiátricos e 
psicológicos, conforme determinação judicial Processo n.º 5012116-96.2023.8.13.0134. 
Determino ainda a adoção de medidas cabíveis para a contratação. 
 


		2023-10-06T10:07:41-0300
	JOSE FRANCISCO PERAZIO MOREIRA:02850709670
	Eu sou o autor deste documento




